

No. EXPEDIENTE

MERCADOM-DAF-CM-2021-0038

Fecha de emisión: 19/11/2021

**Mercados Dominicanos de Abasto Agropecuario**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MERCADOM-2021-00335**

Descripción: **ADQUISICION MATERIALES DE CONTRUCCION**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **ST Croix, SRL**

RNC: **131002226**

Nombre comercial: **ST Croix, SRL**

Domicilio comercial: **27 de Febrero Esq. Rocco Cochia, Edif. Mosquea Auto Import, Local 2B,  
10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-794-6588**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **307,010.04**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
7	CODO PVC NO. 2X 90 PRESION	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	22/11/2021 9:00:00 a.m.
6	CODO PVC 1/2 X 90	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	16.90	22/11/2021 9:00:00 a.m.
8	ADAPTADOR MACHO 1/2	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	22/11/2021 9:00:00 a.m.
10	PARRILLA DE DESAGUE METAL REDONDA	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	22/11/2021 9:00:00 a.m.
9	ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	22/11/2021 9:00:00 a.m.
2	CEMENTO GRIS	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	22/11/2021 9:00:00 a.m.
1	BLOCK DE 4 PULG.	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	22/11/2021 9:00:00 a.m.
3	GRAVA P/ METROS	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	18.00	22/11/2021 9:00:00 a.m.
5	T DE 1/2 PVC	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	22/11/2021 9:00:00 a.m.
4	ARENA LAVADA AZUL	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	18.00	22/11/2021 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	3011150 1	BLOCK DE 4 PULG.	500.00	UD	50.00	25,000.00		4,500.00	0.00	29,500.00
2	3011160 1	CEMENTO GRIS	300.00	UD	449.00	134,700.00		24,246.00	0.00	158,946.00
3	1111161 1	GRAVA P/ METROS	18.00	M	2,590.00	46,620.00		8,391.60	0.00	55,011.60
4	1111170 1	ARENA LAVADA AZUL	18.00	M	2,829.00	50,922.00		9,165.96	0.00	60,087.96
5	4014261 2	T DE 1/2 PVC	20.00	UD	16.90	338.00		60.84	0.00	398.84
6	3123131 3	CODO PVC 1/2 X 90	20.00	UD	16.90	338.00		60.84	0.00	398.84
7	3123131 3	CODO PVC NO. 2X 90 PRESION	10.00	UD	86.00	860.00		154.80	0.00	1,014.80
8	4014230 1	ADAPTADOR MACHO 1/2	20.00	UD	11.00	220.00		39.60	0.00	259.60
9	4014230 1	ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2	20.00	UD	13.00	260.00		46.80	0.00	306.80
10	3911180 8	PARRILLA DE DESAGUE METAL REDONDA	10.00	UD	92.00	920.00		165.60	0.00	1,085.60

<b>Subtotal RDS</b>	<b>260,178.00</b>
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	46,832.04
Total Otros Impuestos RDS	0.00
<b>Total RDS</b>	<b>307,010.04</b>

Observaciones:

Plan de entrega

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido